



Ampega Investment GmbH · Charles-de-Gaulle-Platz 1 · 50679 Köln

Ihr Gesprächspartner: Ampega Investment GmbH Service Team T +49 221 · 790 799 - 799

E fonds@ampega.com

An alle Anteilsinhaber des

BAGUS Global Balanced (ISIN: DE000A2QND46 & DE000A2N68V2)

Kündigung des Verwaltungsrechts

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit möchten wir Sie darüber informieren, dass die Ampega Investment GmbH mit Wirkung zum 15.09.2025 das Verwaltungsrecht gem. §99 Abs. 1 KAGB des BAGUS Global Balanced (nachfolgend Fonds genannt) gekündigt hat und in diesem Zusammenhang die Auflösung des Fonds am 15.09.2025 durchführen wird.

Was sind die Hintergründe der Fondsauflösung?

Die Ampega Investment GmbH ist der Auffassung, dass der Fortbestand des Fonds aufgrund seiner relativ geringen Größe und der begrenzten Aussicht auf ein Anwachsen des Fondsvermögens nicht mehr im Interesse der Anteilsinhaber ist.

Welche Handlungsmöglichkeiten haben Sie?

Sie haben die Möglichkeit, bis zu 5 Werktage vor dem Auflösungsdatum, Ihre Anteile des Fonds in Anteile anderer Fonds von der Ampega Investment GmbH umzutauschen oder zurückzugeben. Die Ampega wird Ihnen dafür Übersicht keine Kosten berechnen. Eine unserer Fonds finden https://www.ampega.de/publikumsfonds/fondsuebersicht/. Falls Sie Ihre Anteile weder umtauschen noch zurückgeben sollten, werden die Erlöse der Liquidation an Sie ausgezahlt.

Für Ihre Fragen stehen wir Ihnen telefonisch unter +49 221 · 790 799 - 799 oder per E-Mail unter fonds@ampega.com zur Verfügung. Unsere Kontaktdaten finden Sie ebenfalls im Internet unter www.ampega.de.

Mit freundlichen Grüßen Ampega Investment GmbH Die Geschäftsführung

www.ampega.com

Hinweise

- Neue Anteile der Anteilklasse/n des Fonds k\u00f6nnen nach Zugang dieses Schreibens nicht mehr gezeichnet werden.
- Der Umtausch Ihrer Anteile in Anteile an anderen Fonds von der Ampega Investment GmbH ist zulässig, sofern diese Fonds in Ihrem Land vertrieben werden.
- "keine Kosten berechnen" bezieht sich nicht auf eine etwaige in den Anlagebedingungen des Fonds normierte Rücknahmegebühr.
- Die im Zusammenhang mit der Fondsliquidierung entstehenden Kosten schlagen sich im Nettoinventarwert des Fonds nieder.
- Im Hinblick auf steuerliche Folgen gemäß den geltenden Gesetzen, beispielsweise Ihres Herkunfts-, Wohnsitz- oder Aufenthaltslandes, die sich daraus ergeben können, dass Sie Anteile kaufen, halten, übertragen oder verkaufen, wenden Sie sich bitte an einen professionellen Berater.